Vmanū genus. ] Hęc distinctio dividitur  
in duas partes. In prima probat per quat  
tuor canones, q̄ humanum genus regitur  
duobus, scilicet iuribus, & consuetudini  
bus. In secunda parte, q̄ incipit ibi. [ Est &  
alia, Iponit septem  
dīas iurium. Ioan.  
de Fan. & Pet.

CASVS iste sic po  
nitur. Df̄ hic q̄ duo  
sunt instrumenta, g  
q̄ genus humānū  
regit & gubernat,  
s. ius naturale, &  
consuetudo suo  
mos. Ius naturale  
est qd̄ in lege & in  
Euāgelio continetur:  
quo iure quisq; iu  
bet alij facere, qd̄ si  
bi vult fieri: & hoc  
phibet alij ifferre,  
qd̄ sibi nolit fieri  
& hoc p̄bas austro  
ritate Chri dicētis.  
Ola q̄cumque, &c.  
a Humanum ge  
nus. ] Tractaturus  
dūs Gratianus de iu  
re canonico, primo  
incipit à simpliciorib  
scdm naturā. s. a  
iure naturali, qd̄ an  
tique & dignius est  
i. Cepit. n. ab ipsa  
rōnali creatura, ut  
ist. de te. diu. s. co  
modius. Affigunt ec  
go multas dīas iu  
ris naturalis ad alia  
iura, vñq. ad 15. dis.  
in qua aggreditur  
principale p̄positū  
d iure canonico, ori  
ginē cius affigunt.  
b q̄ Duob. ] Signat  
cōtrariū ] 96. dist.  
duo. sed illis duob.  
regif rāq; auctoriib.  
illis tamquā instru  
mentis. 11. q. 1. c. si  
cut enim. s. ex his.  
c q̄ Naturali. id est,  
diuino 2.  
d q̄ Morib. ] i. con  
suetudinatio iure,  
vel etiam iure hu  
mano, sive scripto,  
sive nō scripto. 25.  
q. 2. institutionis.  
e q̄ Vult. ] Sed non  
ne ego volo q̄ al  
ter der mihi rē sūt,  
non nō ego volo ei  
dare rē mēt. Expo  
ne etgo, vult, idest dēt velle.  
f Prohibetur. ] Nūquā inuenimus expresse prohibitū  
in lege, vel in Euāgelio, nisi per quādā consequiā.  
Nārbi vnu cōtrariorū p̄cipit, p̄ cōsequēs aliud, phi  
betur: si aliquid iudicatur meū cōscie, per cōsequēs  
iudicatur tuum non esse. sc. de procu. Pomponius. h. 2.  
A a q̄ Infere.

Tus natura  
le reliquis  
antiquius  
est.  
i. Vt 5. dist.  
c. 1. in prim.

2 Idē Alex.  
de Imo. in  
1. militis. C.  
de test. mil  
itia.

Volo, id est  
velle de  
beo.

3 Consuli  
tur, & ma  
le: quia om  
nino p̄ce  
ptū est: fed  
exponere,  
vult ex co  
dē natura  
li dictami  
ne, nō autē  
ex p̄turbatione cōcū  
p̄scentia.